
l-\ I

. l

MODIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N"  760 DE FECHA

27/03/2011,  DEL SERVIU REGIÓN DEL MAULE,  QUE ASIGNA

SUBSIDIOS PROGRAMA FONDO SOLIDARIO DE VIVIENDA -

CONSTRUCCIÓN EN SIT IO PROPIO CON PROYECTO TIPO.

d l O p , n
RESOLUCTON EXENTA N^'-  d,  ó ?) f  f

TALCA, 0 5 JUL 2011

VISTOS:

o)  E l  Decre to  Supremo 174/2005 V.  y  U.  que reg lamenta  e l  Programa Fondo so l idar io  de  V iv ienda,  e l

Decreto supremo 332/200; que reglamenta sistema de Atención Habitacional para si tuaciones de

Emergenc ia

La Reso luc ión  N '2968/2010 de l  Min is te r io  de  V iv ienda y  Urban ismo,  y  sus  mod i f i cac iones ,  que l lama a

concurso  en  cond ic iones  espec ia les  para  cons t rucc ión  de  v iv iendas  en  S i t io  Prop io  con Proyec to  t ipo ,
para  e l  fondo so l idar io  de  V iv ienda;

La Resolución Exenta N" 760 de fecha 28103120II  que asigna subsidios de la comuna de Licantén, entre
otros a doña Nora del Tránsito Burgos Saavedra Rut 9841634-k;

d )  La  Reso luc ión  Exenta  N '589 de  fecha 30-03-2011 de  la  SEREMI  de  V iv ienda y  Urban ismo Reg ión  de l
Mau le ,  que es tab lece  e l  á rea  en  zona de  r iesgo de  inundac ión  por  tsunami  para  la  loca l idad de  l loca  de
la  comuna de L icantén ;

e)  La  reso luc ión  1600/2008 de  la  Cont ra lo r ía  Genera l  de  la  Repúb l ica ;  las  facu l tades  que me conf ie ren  e l
D.S.  N"  355/76  (V .y .U. )y  Decre to  22 /2011,  (V .y  U. ) ,  y  e l  D .S.  N"  29 ,  de  2004,  que f i ja  e l tex to  re fund ido ,
coordinado y sistematizado de la ley L8.834, sobre estatuto administrat ivo, dicto la siguiente:

CONSIDERANDO:

1.  Que e l  te r reno de  la  benef ic ia r ia  seña lada en  v is to  c )  de  es ta  reso luc ión ,  se  encuent ra  emplazado
dent ro  de l  á rea  de  zona de  r iesgo de  inundac ión  por tsunami ,  es tab lec ida  med ian te  Reso luc ión  Exenta
N ' 5 8 9  d e f e c h a  3 0 - 0 3 - 2 0 1 1 d e  l a  S E R E M l d e V i v i e n d a  y  U r b a n i s m o ,  l a  c u a l e n t r e g a  l a  o p c i ó n  d e  a p l i c a r
un  proyec to  que inc luya  med idas  des t inadas  a  mi t igar  los  r iesgos ,  aumentando en  150 UF e l  monto  de
subs id io ,  lo  cua l  resu l ta  favorab le  para  la  segur idad de  es ta  fami l ia ;

RESUELVO:

1.  Mod i f íquese la  reso luc ión  exenta  N '760 /201,1 , ,  de lSERVlU Reg ión  de l  Mau le ,  en  e lsent ido  de  rec t i f i ca r
los  montos  de  subs id io ,  seña lados  en  e l  Resue lvo  N"  l  para  la  benef ic ia r ia  seña lada en  e l  v is to  c )  de  la
presente  Reso luc ión ,  por  los  s igu ien tes :

N " Nombre del Beneficiario RUT
Subsidio
Base UF

Subsidio
Conexión a
Servicios UF

Subsidio
abi l i tacid

U F

Subsidio
Demolición

UF

Subsidio para
Zona con riesgo
de inundación

Total
Subsidio UF

7

\ora del  Tránsi to
3urgos Saavedra

9841634-k 380 40 30 25 150 625

2.  Mod i f íquese e l  Resue lvo  N"  3  de  la  Reso luc ión760/201.1 .  de l  SERVIU Reg ión  de l  Mau le ,  en  donde d ice
"7.74t,16 UF" debe decir  "7.915,24UF".



7 . La reso luc ión  Exenta
reso luc ió  n .

N ' 7 6 0 / 2 0 1 1 ,  s e mantendrá  v igente  en  todo lo  no  mod i f i cado por  la  p resente

ANÓTESE, coMUNiQUESE Y cÚMPLASE

CLARISA AYALA ARENAS
RA(S)  SERVIU REGIÓN DEL MAULE

-  SEREMI  de  V iv ienda y  Urban ismo
-  D i recc ión  Reg iona l  SERVI-
-  Depar tamento  Técn ico
-  Encargada V iv ienda T iOo 

f  
ro l ina  Bar r ios  Ga jardo)

-  Depar tamento  Jur íd ico  p
-  Cont ra lo r ía  In te rna
-  Un idad de  Inspecc ión
-  Un idad As is tenc ia  Técn ica
-  Depto .  Operac iones  Hab i tac iona les
-  Depto .  Programac lón  F ís ica  y  Cont ro l

^ { i - i ^ -  l ^  ^ - - + ^ ._  v i l L i l  t o  u c  p d ¡  t E ) .

DtRÉ-:ÉTCrl l
f iEGtIONAL


